
1

ZLÍNSKÝ KRAJ
26. října 2022, Zlín



2číslo snímku:  2

Vývoj množství tříděného odpadu



3číslo snímku:  3

Vývoj množství tříděného odpadu



Vývoj produkce SKO

číslo snímku:  4



Jak si stojí mezi ostatními kraji

číslo snímku:  5

VÝKON TŘÍDĚNÉHO SBĚRU

Výtěžnost bez kovů 52,2 kg/ob. – 11. místo v pořadí krajů.

Celková výtěžnost 79,8 kg / ob. – 4. místo v pořadí krajů.

Velmi dobrý ve sběru kovu.

Lehce podprůměrný ve sběru papíru a plastu.

Podprůměrný ve sběru skla a nápojového kartonu.

SBĚRNÁ SÍŤ

Hustota sběrné sítě: 105 obyvatel / průměrné sběrné hnízdo (nejsou započteny individuální a 
pytlové sběry).

Ve veřejné síti je 5 070 nádob na papír, 5 800 nádob na plast, 5 708 nádob na sklo, 234 nádob na 
nápojový karton a 717 nádob na kov.

V individuální síti je 5 396 nádob na papír a 7 629 nádob na plast.



6číslo snímku:  6

Srovnání výtěžnosti mezi kraji ČR



7číslo snímku:  7

Srovnání výtěžnosti mezi kraji ČR



číslo snímku:  8

Výtěžnost tříděného sběru bez kovů

Průměr ČR:
54,9 kg/ob.

Nejlepší třídiči 
jsou v okolí 

Bystřice pod 
Hostýnem.

Průměr kraje 
je nižší než 
průměr ČR.



číslo snímku:  9

Výtěžnost tříděného sběru celkem

Průměr ČR:
71,8 kg/ob.

Nejlepší třídiči 
jsou v okolí 

Bystřice pod 
Hostýnem.

Průměr kraje 
je vyšší než 
průměr ČR.



Produkce směsného komunálního odpadu

číslo snímku:  

10

Nejvíce SKO produkují 
lidé v okolí Bystřice pod 

Hostýnem.



číslo snímku:  

11

Výtěžnost papíru

Průměr ČR:
22,5 kg/ob.

Nejlepší třídiči 
papíru jsou ve na 

Otrokovicku.

Průměr kraje 
je nižší než 
průměr ČR.



číslo snímku:  

12

Výtěžnost papíru

V roce 2020 byly 
výkupny a sběrné 
dvory část roku 
zavřené kvůli 
pandemii.



číslo snímku:  

13

Výtěžnost plastu

Průměr ČR:
16,8 kg/ob.

Nejlepší třídiči 
plastu jsou v 

okolí Bystřice 
pod Hostýnem.

Průměr kraje 
je nižší než 
průměr ČR.



číslo snímku:  

14

Výtěžnost skla

Průměr ČR:
15,2 kg/ob.

Nejlepší třídiči 
skla jsou na 
Luhačovicku.

Průměr kraje 
je nižší než 
průměr ČR.



číslo snímku:  

15

Výtěžnost nápojového kartonu

Průměr ČR:
0,42 kg/ob.

Průměr kraje 
je nižší než 
průměr ČR.

Nejlepší třídiči 
nápojového kartonu 
jsou na Vizovicku.



číslo snímku:  

16

Výtěžnost kovu

Průměr ČR:
16,8 kg/ob.

Nejlepší třídiči kovu 
jsou na Vsetínsku.

Průměr kraje 
je vyšší než 
průměr ČR.



číslo snímku:  

17

Nádoby na kovy



číslo snímku:  

18

Směsné vs. samostatné sběry kovů

Větší oblast sběru 
kovů ve směsi je na 
Vsetínsku.



číslo snímku:  

19

Počet nádob na tříděný odpad

V posledních letech roste 
především počet 
individuálních nádob.

Mezi lety 2020 a 2021 
došlo k opravě evidence 
individuálních nádob v 
některých obcích 
Zlínského kraje.



číslo snímku:  

20

Individuální systémy sběru

Ve Zlínském kraji jsou 
historicky velmi rozšířené 
především pytlové sběry.



číslo snímku:  

21

Hustota sběrné sítě

Průměr ČR: 
112 

ob./prům. SH 
(bez započítání 
individuálních a 
pytlových sběrů)

Nejvíce nádob 
ve veřejné 
sběrné síti je na 
Luhačovicku.



číslo snímku:  

22

Hustota sběrné sítě

Sběrná síť v kraji v 
současnosti téměř 
odpovídá průměru 
za Českou 
republiku.

Nízká hodnota hustoty byla v 
předchozích letech způsobenou 

chybnou evidencí některých  
individuálních nádob.



číslo snímku:  

23

Dotazník za rok 2021

28. 2. termín odevzdání

První upomínka

Způsoby odevzdání

Dotazník ve Zlínském kraji neodevzdalo 12 obcí, což znamená 3,9 % (v ČR celkově neodevzdalo 7,6 % obcí).

Počet obyvatel obcí, které neodevzdaly dotazník je 0,6 % obyvatel Zlínského kraje.

Pozor na překlepy!

Zbytečně naskenované elektronicky vyplněné dotazníky musíme přepisovat!

Výstupy z dotazníků zveřejňujeme postupně na Infoservisu na webu EK. 

Pozor! Sběrné místo je 
malý sběrný dvůr.



číslo snímku:  

24

Technická podpora pro obce v roce 2022

Nákup a bezplatná výpůjčka kontejnerů na tříděný odpad:
V letošním roce bylo pořízeno celkem 245 nových nádob ve třech vlnách 

(03/2022; 06/2022; 09/2022) v hodnotě 2.246.381,00 Kč
PAPÍR: 90 ks   PLAST: 78 ks   SKLO BAREVNÉ/BÍLÉ: 37 ks   KOV: 40 ks

Papírové boxy na tříděný odpad pro školy a obecní prostory:
umístěno celkem 257 ks v hodnotě 10.280,00 Kč

Prodej tašek na třídění odpadů pro domácností:
300 sad malých tašek, 150 ks malých tašek KOV, 2790 sad velkých tašek, 880 ks velkých tašek KOV

Celkem 4120 sad/ks tašek do domácností 

Pytle pro sběr kovových obalů – 6.000 ks
Pytle pro sběr nápojových kartonů – 14.000 ks

Samolepky na kontejnery - bezplatné dodání (nový design od 2022)



číslo snímku:  

25

Technická podpora pro obce v roce 2022



číslo snímku:  

26

Polepy svozové techniky 2022

BIOPAS, TS Zlín, TS Vsetín, RUMPOLD UHB



číslo snímku:  

27

Síťová analýza ve městech Zlínského kraje

Město VsetínMěsto Staré Město

Zhodnocení podrobné analýzy sběrné sítě ve městě 
Pasport stanovišť 
Charakteristika současné sběrné sítě 
Vyhodnocení donáškových vzdáleností 
Donáškové vzdálenosti stanovišť s nádobami na papír a plasty 
Donáškové vzdálenosti stanovišť s nádobami na sklo 
Vyhodnocení obslužných zón 
Přehled stanovišť dle pasportu 



číslo snímku:  

28

Spuštění nových www stránek 2022

https://www.trideni.cz/

https://zlinsky.trideni.cz/



29

Www stránky EKO-KOM, a.s. - Infoservis

číslo snímku:  

29



30

Plánované aktivity v roce 2023

• Nová systémová smlouva
• Littering
• Nové bonusy v sazebnících pro obce
• Technická podpora sběru
• Revize a rozbory směsného komunálního odpadu – zlepšení výkonu 

tříděného sběru
• Semináře zaměřené na vykazování odpadů do systému EKO-KOM 

(evidence odpadů, zapojení výkupen do obecních systémů, 
rozlišování správného typu sběru v návaznosti na bonusy….)

• Semináře pro I. obce + svozové firmy
• Semináře pro II. a III. obce + svozové firmy

číslo snímku:  

30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Jana Úšelová
Regionální manažerka AOS EKO-KOM pro Zlínský kraj

uselova@ekokom.cz

602 432 983


